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Forord

Fra lørdag den 13. - søndag den 21. oktober 2007 afholdt DOF Travel sin første kombinationstur til 
Slovakiet og Ungarn. For at gøre turen så alsidig som muligt var turen tilrettelagt således, at vi på 
den første halvdel af turen besøgte de skovklædte bjerge i Slovakiet og i den sidste halvdel de store 
stepper og fiskedamme i nationalparken Hortobagy i Ungarn.

Det ungarnske flyselskab Malev stod for lufttransporten København – Budapest retur, imens 
landarrangementet var tilrettelagt i samarbejde med det tjekkiske bureau Etours, der udover at stå 
for det praktiske, også stillede lokale fugleguider til rådighed. Medguide under hele turen var 
således den dygtige feltornitolog Mirek Capek samt undervejs lokalguider fra Slovakiet og Ungarn.
De skal alle, inklusiv den tjekkiske buschauffør Thomas, have en stor ros for deres indsats.

         Slot nær Banska Stiavnica: Foto Kirsten M.

Også en stor ros samt en varm tak, for en uforglemmelig tur med megen latter og højt humør, til 
samtlige deltagere, som var: Hanne og Steen Jørgensen, Pamela og Finn Bartholomeusz, Hanne og 
Flemming Lüttge, Kirsten og Jørgen Hansen, Jette og Finn Kriegel, Mona og Arne Borg, Inger og 
Bo Carstensen, Kirsten og Carl Erik Mabeck, Ingelise og Jørgen Søe Westergaard, Margit 
Baldvinsson, Lisbeth Jensen, Britt Pedersen, Jørgen Westtoft og Lisbeth Strandmark

Tak til Kirsten og Carl Erik M. samt Hanne og Steen for billeder til rapporten
Forsidebillede: Kejserørn foto C.E.M.

John Speich 
Email: speich@mail.tele.dk  

mailto:speich@mail.tele.dk


  Turforløb  

Lørdag 13/10:
Fly København-Budapest med  ankomst kl. 12.00. Med bus til  hotel Kachelman for 2 nætter i 
UNESCObyen Banska Stiavnica i Slovakiet. Undervejs besøg i nærliggende bjergskov.  
www.kachelman.sk

Søndag 14/10:
Hele dagen bustur til Stiavnicke vrchy Mts. samt Banska Stiavnica Geopark. Begge bjergområder 
dækket af skov med græsdækkede lysninger.

Mandag 15/10: 
Hotelskift. Med bus til Roznava og hotel Kras for 2 nætter. Undervejs besøgt limstensplateauet 
Slovak Karst ved byen Plezivec. Aftentur til bjergskoven Volovske vrchy Mts.
www.hotel-kras.sk

Tirsdag 16/10:
Hele dagen bustur til området ved borgruinen Turniansky hrad ved landsbyen Turna nad Bodvou 
med åbne vidder samt skov- og  søområddet ved klosteret Jasov. Undervejs stop ved Hrhov 
fiskedamme.

Onsdag 17/10: 
Hotelskift. Med bus til Trebisov og hotel Zemplin for 1 nat. Undervejs i lavlandet nord og syd for 
Trebisov rovfuglespot. Spættestop ved Bodrov river. Inden ankomst til hotel Tokay vinsmagning på 
vingård.

Torsdag 18/10:
Hotelskift. Med bus til Hajduszobslo og hotel Rudolf i Ungarn for 3 nætter. Byen ligger få km fra 
den 82.000 hektar store nationalpark Hortobagy.
Undervejs besøg ved fiskedam i Hortobagy med togtransport.
www.hotelrudolf.hu

Fredag 19/10 og Lørdag 20/10:
Begge dage bustur til stepper og fiskedamme i Hortobagy.

Søndag 21/10:
Med bus til Budapest. Undervejs frokoststop ca. 50 km før Budapest. Herefter med fly til 
København. 

                                             Frokostpause: Foto Hanne og Steen

http://www.hotelrudolf.hu/
http://www.hotel-kras.sk/
http://www.kachelman.sk/


     Dagbog

Lørdag 13/10:
Alle var mødt til tiden, så planmæssig afgang med ungarnske Malev til Budapest. Efter landing 
kl.12 blev vi modtaget af vores tjekkiske guide Mirek, som viste os ud til en letgenkendelig 
lillaprikket og pinkfarvet bus, der blev ført af en rar Thomas, ligeledes fra Tjekkiet. Vejret var 
blæsende og køligt, men skyfrit. Mest ophidsende på vor vej til Slovakiet var en duehøg hun samt 
en lille flagspætte, der nær var fløjet ind i bussen. 
Efter frokostpause samt 4 timers kørsel nåede vi frem til  hotel Kachelman i den smukke 
UNESCOby Banska Stiavnica. Det vil sige, først var der spurveugleforsøg i nærliggende skov ved 
18tiden. Mirek holdt kammertonen, men ingen ugle. Som trøstepræmie så og hørte vi misteldrosler 
og topmejser.

Søndag 14/10:  
Vejret var atter skyfrit med let vind og let morgenfrost. Efter morgenmaden kørte vi op til de 
nærliggende bjergskove Stiavnicke vrchy Mts. Her blev kondien afprøvet i det bakkede terræn, der 
diskede op med typiske skovfugle, hvor nøddekrige og grønspætte blev kåret som de hotteste arter. 
Desværre blev en opflyvende hjerpe kun set eller hørt af ganske få, og Mireks skiftende repertoire 
med netop fløjtende hjerpe og spurveugle gav intet resultat.
Efter frokost ”besteg” vi bjergskoven Geopark med udsigt  til et 964 m højt plateu. Udsigten var 
fantastisk, hviket  kompenserede for de få fugle.
Aftenens spurveugleforsøg var negativ, men en flagermus kom da i bogen.

Mandag 15/10:
Efter at have pakket bussen kørte vi fra hotellet ved 9tiden. Under et toiletstop ved en tankstation 
kunne vi muntre os med et par duehøge, ravne samt  musvåger. Sidstnævnte så vi adskillige af 
under det meste af turen.
En vandretur på limstensplateauet Slovak Karst beliggende over byen Plezivec gav lille flagspætte 
samt nye, men ikke særligt ophisende småfuglearter.
Efter ankomst til vores hotel, samt en kvik udpakning, var vi atter i bussen for at forsøge ugletræf i 
Volovske vrchy Mts. En pæn vandretur med Mireks vedvarende fløjten gav bonus. En lille nuttet 
spurveugle hoppede på maddingen – og en ting var vi enige om, Mirek havde virkelig gjort sig 
umage for at få uglen til at fløjte så smukt.
Stemningen var fortættet med rød himmel over den stille bjergskov, hvor kun spurveuglen gav sig 
til kende, også til glæde for fotograferne.
Denne oplevelse fik Margit til at skrive følgende digt:
I skumringstimen i Østslovakiet Mirek kaldte – vi hørte skriget dybt dybt inde i fjerne skove - 
ad knudred sti vi os vove – en sjælden art blandt store fugle uforglemmelige lille spurveugle.
   
Tirsdag 16/10:
Det var dagen hvor vi gik til spætterne. Først havde vi et stop ved Hrhov fiskedamme hvor isfugl, 
lille flagspætte, gulirisk og i alt 126 fiskehejrer kom i bogen, samt frokostpause ved skråningerne 
for foden af borgruinen Turniansky hrad ved landsbyen Turna nad Bodvou. Stedet har en stor 
bestand af sisler (slags jordegern) hvilket er på kejserørnes og slagfalkens spisekort. En blå kærhøg, 
musvåger og tårnfalke udgjorde rovfuglene, imens syrisk flagspætte og stor tornskade var de mest 
interessante småfugle her. Anderledes gik det under vores sidste ophold ved sø- og skovområdet 
Jasov, der er kendt for sit smukke kloster. Dette parklignende sted kunne præsentere ikke mindre 
end 5 spættearter med hvidrygget flagspætte som vinder. Der var nærmest lagt op til en 
jamsession, da den og en sortspætte gik igang med trommeriet på opfordring af Mireks cd afspiller. 
Mellem - og stor flagspætte samt gråspætte gav også deres besyv med.



Onsdag 17/10:
Skiftedag! Efter igen at have pakket bussen kørte vi kl. 7.45 i smukt vejr mod det sydlige Slovakiet, 
hvor dagens mål var slagfalk og kejserørn, i det delvis opdyrkede lavland.
Efter at have samlet vores lokalguide Milos Balla op i byen Trebisov, hvor også vores hotel for 
næste overnatning lå, gik det i hast mod et yngleområde for slagfalk få km. fra byen. Til vores store 
held sad parret på en højspændingsmast i nærheden af deres redekasse, et sted vi også havde held 
med dem på en tidligere forårstur. Og så vankede der ellers flyveopopvisning med jagt over det 
åbne terræn, hvor belønningen nok var en af de mange sisler, der yngler i området. Hunnen, som 
fortærede sit bytte på højspændingsmasten, blev udover os også iagttaget af sin mage, der sad tæt 
ved sin udkårnes side.
Musvåger, en stor tornskade samt en blå kærhøg var der ikke tid til at beskæftige sig med, men en 
passerende kejserørn fik os for en stund til at glemme slagfalkene, ikke mindst da den gav 
territorialopvisning. Frokosten blev indtaget i et ”kejserørneområde”, hvor ikke mindre end 3 gamle 
fugle optrådte for os. En af ørnene, en udvokset hun, gav os endda en stemmeprøve. Vi var alle ved 
at få frokosten galt i halsen, da der pludselig dukkede en meget lys slagfalk hun op  i vores nærhed, 
og – som det fremgår af rapporten, var fotograferne oppe på tæerne.Det var muligvis hunnen fra 
føromtalte par vi havde med at gøre.
Efter denne uforglemmelige frokostpause gav vi spætterne en chance ved Bodrov River beliggende 
tæt på Ungarns grænse. Den omkringliggende skov er gammel og huser adskillige spætter. Vi blev 
da heller ikke snydt, da både grå, grøn og sortspætte samt stor og syrisk flagspætte kunne opleves. 
Turens eneste korttåede træløber blev i øvrigt obset her.
Herefter havde vi fortjent den planlagte tokaivinsmagning på en nærliggende vingård.
På vej mod vores hotel måtte vi atter stoppe for at hilse på kejseren, der havde slået sig ned i en 
trægruppe langs landevejen. Og ikke nok med det – yderligere et par havde sat sig til rette i en
 mindre skov i nærheden. Dagens mål var absolut nået!

Torsdag 18/10:
Dagen hvor vi ikke kun skulle skifte hotel, men også land. Forinden kunne vi dog hygge os med 
grønspætte og toplærke på hoteltaget. Desuden fik vi sagt pænt farvel til den lokale kejserinde, som 
sad i toppen af et træ og lod sig opvarme af morgensolen (se forsidefoto)  Kl. 10.15 passerede vi 
uden besvær grænsen til Ungarn, og nu gik det i hast med store forventninger til den berømte 
nationalpark Hortobagy, hvor vi var fremme ved 13.30tiden.
Inden vi mødte vores dygtige lokalguide Vegvary Zsolt, havde vi set adskillige flokke af rastende 
traner på omkringliggende majsmarker. I et mindre tog, der var ombygget fra fiske til 
turisttransport, kørte vi ud til en af de fuglemæssigt bedste damme. Undervejs var vi heldige at se 2 
hvidøjede ænder, isfugl og 1 ung nathejre lette fra rørskoven, hvorfra der også kunne høres stemmer 
fra pungmejse og skægmejse. Ved ankomsten kunne vores lokalguide, fra et stort og velfungerende 
skjul, udpege en flok på i alt 53 dværggæs. Fantastisk! De stod/lå på lavt vand omgivet af mængder 
af svømmeænder og vadefugle, der måtte på vingerne, da 2 unge havørne passerede. Også en 
samarbejdsvillig purpurhejre og 1 gammel blå kærhøg han kunne vi nyde her, inden ”bumletoget” 
atter satte kursen imod endestationen. Vi satte også kurs mod endestationen, vores hotel, der lå i 
byen Hajduszobslo, som ligger få km. fra nationalparken, der i øvrigt har en størrelse på 82.000 
hektar. 

Fredag 19/10:
Dagen startede med regnvejr, hvorfor vi gav os god tid til en ekstra kop kaffe samt indkøb i 
nationalparkens velkomstcenter. Zsolt (ungarerne skriver altid efternavnet først) kunne stolt berette, 
at man under aftenens tranetælling havde rundet de 100.000. Stort tillykke! 
Dagens hovedmål var stortrappe og pomeransfugl. Førstnævnte skulle findes efter en længere 
gåtur, da bussen ikke kunne køre på de lerede veje, selvom regnen nu var stoppet. Belønningen var 
34 rastende hanner af denne store smukke hønsefugl. Om hunnerne var gået til trappevask vides 
ikke.



I alt 3 gamle hanner af blå kærhøg, stor tornskade og turens eneste fjeldvåge kunne også noteres i 
dette markområde.
Efter frokost og kaffepause i en mindre by kørte vi videre igennem parken imod en større 
græssteppe, hvor vi efter 4 kms travetur opdagede en flok på 27 pomeransfugle. I flot solnedgang 
kunne vi beundre ikke kun pomeranserne, men også de tusinder af traner der passerede på vej til 
deres overnatningsområde i fiskedammene. Forinden havde vi held med en samarbejdsvillig 
kirkeugle, der blev set og fotograferet fra bussen. 

Lørdag 20/10:
I flot solskin kunne vi atter se frem til en hel dag i Hortobagy. På vej ved en af dammene ankom 
130 sølvhejrer og et par tusinde grågæs, hvilket fik os til at stoppe. To unge havørne fik godt 300 
skeænder samt ca. 1200 hættemåger på vingerne, inden vi fortsatte til den nordlige del af parken, 
hvor der med skov og åbne marker, skulle være mulighed for rovfugle og store flokke af rastende 
traner. Det blev nu kun til musvåger, rørhøg, spurvehøg og tårnfalk på rovfuglefronten, hvorfor vi 
efter frokost kørte efter rastende traner. Uheldigvis var vejene stadig så dårlige, at vi måtte opgive 
de bedste områder.
Til gengæld fik vi sent på eftermiddagen set et overvældende antal traner flyve til overnatning ved 
en af fiskedammene, der også bød på turens eneste sædgæs og blisgæs samt en landsvale, der 
åbenbart ikke havde kigget på datoen. Kirsten H. og Lisbeth så et glimt af en formentlig ung 
slagfak, der fik en blandet flok stære og kragefugle til at danne ”sort sol”.  
Vi fik taget afsked med Zsolt, inden vi kørte tilbage til hotellet, hvor afskedsmiddag mm. ventede.

Søndag 21/10:
Selvom det var hjemrejsedag, blev kikkerterne ikke lagt på hylden. Under et frokoststop ca. 40 km 
fra Budapest fik vi hele 4 nye arter på listen i et engområde med levende hegn. De 4 var grønirisk, 
munk, sortstrubet bynkefugl samt vindrossel. Af mere interessante sager var her også syrisk 
flagspætte, sortspætte samt musende stor tornskade.
Flyet var 35 minutter forsinket, men vi kunne alligevel lande i Kastrup kl.20 efter en 
begivenhedsrig tur med mange store oplevelser.

Tak for en god tur til jer alle
John

                      Slagfalk hun: Foto C.E.M.



               

                 Kejserørn hun: Foto C.E.M.



Fugleartsliste:

Lille lappedykker (Tachybaptus ruficollis): i alt 4 Hortobagy 

Toppet lappedykker (Podiceps cristatus): 2 Hrhov fiskedamme samt enkelte Hortobagy

Skarv (Phalacrocorax carbo): Alm. Hortobagy, enkelte ved floder i Slovakiet

Dværgskarv (Phalacrocorax pygmeus): i alt ca. 60 Hortobagy

Nathejre (Nycticorax nycticorax): 1 ung Hortobagy

Sølvhejre (Egretta alba): 130 i flok, ca. 300 Hortobagy

Purpurhejre (Ardea purpurea): 1 Hortobagy

Fiskehejre (Ardea cinerea): 120 Hrhov fiskedamme. Alm. i Hortobagy

Sædgås (Anserfabalis): 5 imellem blisgæs Hortobagy

Blisgås (Anser albifrons):  80 Hortobagy

Dværggås (Anser erythropus): Turens største overraskelse, flok på 53 stående Hortobagy

Grågås (Anser anser): i alt ca. 2500 Hortobagy

Gråand (Anas platyrhynchos): Alm. i søer og floder samt Hortobagy

Pibeand (Anas penelope): Svært at sætte tal på svømmeænderne, derfor anslået 60 Hortobagy

Knarand (Anas strepera): 300 Hortobagy

Krikand(Anas crecca): 700 Hortobagy 

Spidsand (Anas acuta): 40 Hortobagy

Skeand (Anas clypeata): 350 Hortobagy

Hvidøjet and (Anas nyroca): 2 (par?) Hortobagy

Havørn (Haliaeetus alvicilla): Ialt 5 juv. Hortobagy 

Rørhøg (Circus aeruginosus): Ca. 10 Hortobagy

Blå kærhøg (Circus cyaneus): 1 juv. Turna Bodvou, 1 Trebisov, ca. 8 Hortobagy heraf 5 han ad.

Duehøg (Accipiter gentilis): 1 hun fra bus nær Budapest, i alt 4 i bjergskove Slovakiet 

Spurvehøg (Accipiter nisus): Ialt 6 noteret i bjergskovene, 3 Hortobagy

Musvåge (Buteo Buteo): Meget alm. flere flokke på optil 20. i alt skønnet 250 fugle



Fjeldvåge (Buteo lagopus): 1 juv. Hortobagy

Kejserørn (Aquila heliaca): Ialt 4-6 ad. Syd for Trebisov. 3 flyvende sammen, 2+1 i træer

Tårnfalk (Flako tinnunculus): Enkelte fra bussen samt 4 Hortobagy

Slagfalk (Falco cherrug): 1 par syd for Trebisov, hun meget lys, 1 Hortobagy (LS,KH)

Hjerpe (Bonasa bonasia): 1 skræmt op, hørt/set af enkelte

Agerhøne (Perdix perdix): 2 ved slagfalkene (CEM, HJ)

Fasan (Phasianus colshicus): Under 10 set under hele turen

Vandrikse (Rallus aquaticus): 2 hørt Hortobagy

Grønbenet rørhøne (Gallinula chlopus): 2 Jasov, 1 Hortobagy

Trane (Grus grus): Ialt ca. 20.000 ud af 100.400 talt i Hortobagy (rekord)

Stortrappe (Otis tarda): Flok på 34 hanner Hortobagy

Klyde (Recurvirostra avocetta): 4 Hortobagy

Pomeransfugl (Charadrius morinellus): 27 i flok på mark Hortobagy 

Hjejle (Pluvialis apricaria): 10 Hortobagy

Strandhjejle (Pluvialis squatarola): 2 Hortobagy

Vibe (Vanellus vanellus): Flere flokke på op til 50 fugle Hortobagy

Alm. ryle (Calidris alpina): 30 Hortobagy

Brushane (Philomachus pugnax): 1 Hortobagy

Dobbeltbekkasin (Gallinago gallinago): Ca. 400 Hortobagy

Stor kobbersneppe (Limosa limosa): 1 Hortobagy

Storspove (Numenius arquata): Ialt ca. 60 Hortobagy

Sortklire (Tringa erythropus): 50 Hortobagy

Hættemåge (Larus ridibundus): Ca. 3000 Hortobagy

Stormmåge (Larus canus): Enkelte fugle noteret

Gulbenet sølvmåge (Larus cachinnans): Alm. Hortobagy

Tyrkerdue (Streptopelia decaocto): Flok på 200 Hortobagy. Nær Budapest 500 i 2 flokke



Spurveugle (Glaucidium passerinum): 1 syngende i Volovske bjergskov 

Kirkeugle ((Athene noctua): 1 hørt fra hotel Trebisov (LS, JS), 2 Hortobagy

Isfugl (Alcedo): 1 Hrhov fiskedamme, 6 Hortobagy

Gråspætte (Picus canus): 2 Jasov, 2 Bodrov River

Grønspætte (Picus viridus): 2 bjergskov Stiavnica, 1 Jasov, 1 hoteltag Trebisov

Stor flagspætte (Dendrocopos major): Set på de fleste lokaliteter, også i lavland m/syrisk 

Hvidrygget flagspætte (Dendrocopos leucotos): 1-2 Jasov også trommende

Mellemflagspætte (Dendrocopos medius): 2 Jasov

Lille flagspætte (Dendrocopos minor): 1 foran bus, 1 Hrhov fiskedamme, 1 Plezivec 

Syrisk flagspætte (Dendrocopos syriacus): 2 Turna Bodvou, 2 Bodrov River, enkelte fra bus

Sortspætte (Dryocopus martius): 2 Jasov også trommende, 1 Bodrov Tiver, 1 før Budapest

Toplærke (Galerida cristata): Ret alm. omkring byer og det åbne landskab

Hedelærke (Lullula arborea): 2 syd for Trebisov

Sanglærke (Alauda arvensus): Alm. i området omkring Turna Bodvau samt Hortobagy

Landsvale (Hirundo rustica): 1 forsinket fugl i Hortobagy

Engpiber (Anthus pratensis): Spredte iagttagelser i åbne områder, især Hortobagy

Hvid vipstjert (Motacilla alba): Som engpiber

Gærdesmutte (Troglodytes troglodytes): Adskillige hørt i bjergskovene

Jernspurv (Prunella modularis): Enkelte i bjergskovene

Rødhals (Erihacus rubecula): Som gærdesmutte

Husrødstjert (Phoenicurus ochruros): Alm. både ved byer og i bjergene

Sortstrubet bynkefugl (Saxicola torquata): 1 under pause før Budapest

Solsort (Turdus merula): Alm.

Sangdrossel (Turdus philomelos): Ret alm. i bjergskovene

Misteldrossel (Turdus viscivorus): 12 noteret i bjergskovene

Vindrossel (Turdus iliacus): 2 under pause før Budapest



Gransanger (Phylloscopus collybita): 2 i bjergskovene, 3 Hortobagy

Munk (Sylvia atricapilla): 1 under pause før Budapest

Fuglekonge (Regulus regulus): Alm. i bjergskovene

Skægmejse (Panurus biarmicus): Alm. Hortobagy

Pungmejse (Remiz pendulinus): Som skægmejse

Halemejse (Aegithalos caudatus): Småflokke i bjergskovene og i Hortobagy 

Sumpmejse (Parus palustris): Enkelte ved Jasov

Fyrremejse (Parus montanus): Ret alm. i bjergskovene

Topmejse (Parus cristatus): Alm. i bjergskovene

Sortmejse (Parus ater): Alm. i nåleskovene

Blåmejse (Parus caeruleus): Alm.

Musvit (Parus major): Alm.

Spætmejse (Sitta europaea): Adskillige ved Jasov, enkelte i bjergskovene

Træløber (Certhia familiaris): Enkelte i bjergskovene og Bodrov River

Korttået træløber (Certhia brachdactyla): 1 Bodrov River

Stor tornskade (Lanius excubitor): 1 syd for Trebisov, 1 Turna Bodvou, i alt 6 Hortobagy

Skovskade (Garrulua glandarius): Alm. i bjergskovene

Nøddekrige (Nucifraga caryocatactes): 2 Stavnica bjergskov

Husskade (Pica pica): Ret alm. i det åbne landskab, men ikke nær så alm. som i Danmark

Allike (Corvus monedula): Adskillige større flokke, især i Hortobagy

Gråkrage (Corvus corone): Alm. større flokke i Hortobagy

Råge (Corvus frugilegus): Alm. på markerne

Ravn (Corvus corax): Alm. over bjergskovene og Hortobagy

Stær (Strunus vulgaris): Større flokke set, især Hortobagy hvor vi oplevede en ”lille sort sol”

Gråspurv (Passer domesticus): Alm. omkring byer

Skovspurv (Passer montanus): Mere alm. end gråspurv



Bogfinke (Fringilla coeleps): Alm. i bjergskovene samt trækkende flokke i det åbne land

Kvækerfinke (Fringilla montifringilla): Enkelte imellem bogfinkerne

Gulirisk (Serinus serinus): 2 Hrhov fiskedamme, 2 Turna Bodvou, 4 Hortobagy

Grønirisk (Carduelis chloris): Kun set under stop før Budapest

Stillits (Carduelis carduelis): Småflokke set og hørt i det åbne landskab

Grønsisken (Carduelis spinus): Alm. i bjergskovene

Tornirisk (Carduelis cannabina): Som stillits

Dompap (Pyrrhula pyrrhula): Enkelte set og hørt i bjergskovene

Kernebider (Coccothraustes coccothraustes): Ret alm. både i skove og i åbent område, 20 noteret

Gulspurv (Emberiza citrinella): Småflokke i åbent landskab

Rørspurv (Emberiza schoeniclus): Alm. Jortobagy

Bomlærke (Miliaria calandra): 4 Hortobagy

115 arter

Pattedyr:
Rådyr, Kronhjort, Ræv, Hare, Sissel, Mus (Microtus arvalis vole) og Flagermus sp.

     Traner til overnatning: Foto C.E.M.




